
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N.

OGGETTO:  RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE    a  ffidamento  diretto  mediante  lo  strumento  della  

trattativa diretta ex art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023 per i servizi di fonia per l’opera

“Adriana Lecouvreur” al Teatro Lirico di Cagliari, all’operatore economico Doc. Servizi

Soc. Coop. - CIG: B4F7092670.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130

del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico

di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e

delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione

Amministrazione Trasparente;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

RICHIAMATA

la Determinazione del Sovrintendente n. 349 del 31/10/2024, con la quale si è  affidato l’incarico

per i  servizi  di  fonia per l’opera “Adriana Lecouvreur” al  Teatro Lirico di  Cagliari  nelle seguenti

giornate:

    • Gioved' 31/10/2024;

    • Sabato 02/11/2024;

 474 del 30/12/2024

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
2
8
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

    • Domenica 03/11/2024;

    • Martedì 05/11/2024;

    • Mercoledì 06/11/2024;

per l’importo complessivo di € 1.000,00 al netto di IVA; 

DATO ATTO 

che come comunicato dalla referente dell’operatore economico aggiudicatario Doc.  Servizi  Soc.

Coop. Dott.ssa Claudia Uricchio, per mero errore materiale nella stesura del preventivo è stato

indicato  un’importo  non  corretto  pari  a  €  1.000,00  più IVA,  anziché  €  1.250,00  più IVA,  per

l’espletamento del servizio in oggetto per le seguenti giornate:

    • Gioved' 31/10/2024;

    • Sabato 02/11/2024;

    • Domenica 03/11/2024;

    • Martedì 05/11/2024;

    • Mercoledì 06/11/2024;

considerando che il costo del servizio per ogni sigola giornta è pari a € 250,00;

che detto errore materiale, di natura non invalidante, non compromette la volontà sostanziale del

servizio in oggetto;

RITENUTO

opportuno annullare il CIG: B4162FF686 di riferimento del servizio in oggetto;

opportuno apportare la dovuta modifica indicando l’importo corretto dell’intero servizio per un

totale  complessivo  pari  a  €  1.250,00  più IVA,  e  il  suo  nuovo  numero  CIG:  B4F7092670  di

riferimento;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
2
8
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

di confermare tutto il rimanente contenuto della Determinazione di cui trattasi e, nel merito, la

volontà sostanziale dell’autorità emanante;

altresì  opportuno  pubblicare  la  presente  Determinazione  del  Sovrintendente  sul  sito  della

Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto

previsto dall’art. 111 del D.Lgs. N° 36/2023.

Per quanto sopra esposto

DETERMINA 

- di richiamare le premesse quali parti integranti della presente proposta in oggetto;

- di approvare le dovute correzioni alla Determinazione del Sovrintendente n. 349 del 31/10/2024,

nella quale per mero errore materiale nella stesura del preventivo è stato indicato un’importo non

corretto pari a € 1.000,00 più IVA, anziché € 1.250,00 più IVA, per l’espletamento del servizio in

oggetto per le seguenti giornate:

    • Gioved' 31/10/2024;

    • Sabato 02/11/2024;

    • Domenica 03/11/2024;

    • Martedì 05/11/2024;

    • Mercoledì 06/11/2024;

considerando che il costo del servizio per ogni sigola giornta è pari a € 250,00;;

-  di  rettificare,  per  mero  errore  materiale  la  Determinazione  del  Sovrintendente  n.  349 del

31/10/2024,  nella  quale  viene  annullato  il  numero  di  CIG:  B4162FF686  del  valore  pari  a

€ 1.000,00  più IVA, e sostituito con il numero di CIG:  B4F7092670 del valore corretto  dell’intero

servizio in oggetto pari a € 1.250,00 più IVA;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
2
8
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

- di confermare tutto il rimanente contenuto della Determinazione di cui trattasi e, nel merito, la

volontà sostanziale dell’autorità emanante.

Il SOVRINTENDENTE

M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
2
8
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-12-30T09:21:16+0100
	COLABIANCHI NICOLA




